1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ СИНТЕТИЧЕСКИХ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ

ИМ. Н.С.ЕНИКОЛОПОВА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ № 6

ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

Москва                                                                                                                          26 ноября 2024 г.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии                                                             С.А. Пономаренко,

Члены конкурсной комиссии:                                                     Н.В. Савина, Е.В. Талалаева,

С.Н. Чвалун, А.А. Зезин,

А.Н. Зеленецкий, А.А. Калинина,

А.А. Кузнецов, А.М. Музафаров,

А.Н. Озерин, В.Г. Шевченко,

Безлепкина К.А., Е.В. Агина

В соответствии с «Положением и порядком проведения конкурса на замещение

должностей научных работников ИСПМ РАН» 24 сентября 2024 г. на сайте

http://www.ispm.ru/vacancies были даны объявления о конкурсе на замещение должностей:

1) младший научный сотрудник ЦКП «Центр исследования полимеров» - 0,1 ед.;

2) младший научный сотрудник лаборатории функциональных материалов для

органической электроники и фотоники – 0,25 ед.;

3) младший научный сотрудник лаборатории молекулярных сенсорных технологий и

устройств – 0,25 ед.;

4) младший научный сотрудник лаборатории высокотехнологичных полимеров для

газоразделительных мембран – 0,5 ед.

5) младший научный сотрудник лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов – 0,25 ед.;

6) младший научный сотрудник лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов – 0,25 ед.;

7) младший научный сотрудник лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов – 0,25 ед.;

8) младший научный сотрудник лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов – 0,25 ед.;

9) младший научный сотрудник лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов – 0,5 ед.;

10) инженер-исследователь лаборатории молекулярного конструирования полимерных

наноматериалов – 0,5 ед.;

11) инженер-исследователь лаборатории молекулярного конструирования полимерных

наноматериалов – 0,5 ед.

К сроку окончания приема заявлений 22 ноября 2024 г. на конкурс были поданы:

1) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,1 ед.) ЦКП «Центр исследования полимеров» от Андроповой Ульяны Сергеевны;

2) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,25 ед.) лаборатории функциональных материалов для органической электроники и

фотоники от Стакановой Дарьи Евгеньевны;

http://www.ispm.ru/

2

3) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,25 ед.) лаборатории молекулярных сенсорных технологий и устройств от Нагорного

Валерия Андреевича;

4) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,5 ед.) лаборатории высокотехнологичных полимеров для газоразделительных

мембран от Голобокова Дмитрия Александровича;

5) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,25 ед.) лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от

Холошенко Инны Владимировны;

6) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,25 ед.) лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от

Солодухина Данила Андреевича;

7) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,25 ед.) лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от

Оленич Екатерины Алексеевны;

8) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,25 ед.) лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от

Губарева Валентина Игоревича;

9) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – младший научный сотрудник

(0,5 ед.) лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от

Ардабьевской Софьи Николаевны;

10) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – инженер-исследователь (0,5 ед.)

лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от

Шагидановой Марины Игоревны;

11) 1 заявка и пакет документов на вакантную должность – инженер-исследователь (0,5 ед.)

лаборатории молекулярного конструирования полимерных наноматериалов от Седова

Дмитрия Михайловича.

Конкурсная комиссия рассмотрела поданные заявки и приложенные к ним

документы: сведения о высшем образовании и квалификации; сведения о стаже и опыте

работы и другие;

- констатирует , что

1) кандидат Андропова У.С. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

2) кандидат Стаканова Д.Е. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

3) кандидат Нагорный В.А. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

4) кандидат Голобоков Д.А. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

5) кандидат Холошенко И.В. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

6) кандидат Солодухин Д.А. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

7) кандидат Оленич Е.А. соответствует должностным и квалификационным требованиям,

предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

8) кандидат Губарев В.И. соответствует должностным и квалификационным требованиям,

предъявляемым к должности младшего научного сотрудника;

9) с кандидатом Ардабьевской С.Н. необходимо провести очное собеседование в связи с

ее работой в другом городе (г. Тула);

10) кандидат Шагиданова М.И. соответствует должностным и квалификационным

требованиям, предъявляемым к должности инженера-исследователя;

3

11) кандидат Седов Д.М. соответствует должностным и квалификационным требованиям,

предъявляемым к должности инженера-исследователя.

- объявляет:

1) Андропову У.С. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на должность

младшего научного сотрудника, 0,1 ед., ЦКП «Центр исследования полимеров» на

условиях срочного трудового договора сроком на 5 лет;

2) Стаканову Д.Е. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на должность

младшего научного сотрудника, 0,25 ед., лаборатории функциональных материалов для

органической электроники и фотоники на условиях срочного трудового договора

сроком на 4 года;

3) Нагорного В.А. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на должность

младшего научного сотрудника, 0,25 ед., лаборатории молекулярных сенсорных

технологий и устройств на условиях срочного трудового договора сроком на 4 года;

4) Голобокова Д.А. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на

должность младшего научного сотрудника, 0,5 ед., лаборатории высокотехнологичных

полимеров для газоразделительных мембран на условиях срочного трудового договора

сроком до 31.12.2026 г.;

5) Холошенко И.В. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на

должность младшего научного сотрудника, 0,25 ед., лаборатории молекулярного

конструирования полимерных наноматериалов на условиях срочного трудового

договора сроком на 4 года;

6) Солодухина Д.А. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на

должность младшего научного сотрудника, 0,25 ед., лаборатории молекулярного

конструирования полимерных наноматериалов на условиях срочного трудового

договора сроком на 4 года;

7) Оленич Е.А. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на должность

младшего научного сотрудника, 0,25 ед., лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов на условиях срочного трудового договора сроком на 4

года;

8) Губарева В.И. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на должность

младшего научного сотрудника, 0,25 ед., лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов на условиях срочного трудового договора сроком на 4

года;

9) Шагиданову М.И. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на

должность инженера-исследователя, 0,5 ед., лаборатории молекулярного

конструирования полимерных наноматериалов на условиях срочного трудового

договора сроком на 3 года;

10) Седова Д.М. победителем конкурса и утверждает данную кандидатуру на должность

инженера-исследователя, 0,5 ед., лаборатории молекулярного конструирования

полимерных наноматериалов на условиях срочного трудового договора сроком на 3

года.

11) Срок рассмотрения заявки, поданной на вакантную должность – младший научный

сотрудник (0,5 ед.) лаборатории молекулярного конструирования полимерных

наноматериалов от Ардабьевской Софьи Николаевны продлить до 25 декабря 2024 г в

связи с необходимостью проведения очного собеседования с претендентом.

Председатель комиссии      С.А. Пономаренко

Секретарь комиссии       Е.В. Гетманова